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PROTOKÓŁ NR V.2019 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia 29 marca 2019 r. 
 

 

 Miejsce i czas obrad – sala Biblioteki Publicznej w Jeleniewie, ul. Sportowa 1A; w godz. 

900 – 1040. 
 

Ad. 1. 

 Obrady V Sesji Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Jan Bielecki. Powitał 

przybyłych gości, radnych i sołtysów. Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 15 radnych 

obecnych jest 14 radnych, co stanowi prawomocność obrad. 
 

Radni obecni: 

1. ADAMSKI Andrzej 

2. ANDRUSZKIEWICZ Ryszard 

3. ANESZKO Mirosław Krzysztof 

4. BAGIŃSKA Joanna 

5. BARTOSZEWICZ Renata 

6. BIELECKI Jan 

7. BOROWSKI Karol Damian 

8. JASIELON Agnieszka 

9. MYSIUKIEWICZ Ryszard Janusz 

10. PIETROŁAJ Dariusz 

11. SIŁKOWSKI Stanisław 

12. STANKIEWICZ Tomasz 

13. WASZKIEWICZ Marzena 

14. ZUBRZYCKI Zbigniew  

Radni nieobecni: SZMAJDA Dariusz 

 
 

W posiedzeniu uczestniczą:  

1. Zastępca Wójta Gminy Jeleniewo – Marek Waszkiewicz 

2. Skarbnik Gminy – Danuta Harasz  

3. Sekretarz Gminy – Maria Waszkiewicz 

4. Radna Powiatu Suwalskiego – Anna Truchan 

5. Radny Powiatu Suwalskiego – Wiesław Pietrołaj 

6. Radny Powiatu Suwalskiego – Robert Szczęsny 

7. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeleniewie – Ewa Matusiewicz 

8. Poprzedni Sołtysi z sołectw: 

- Aneta Maksimowicz Rychtyn 

- Zbigniew Kachnowski Jeleniewo 

- Wiesław Niedźwiecki Gulbieniszki 

- Robert Żaborowski Błaskowizna 

Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3. 
 

Ad. 2. 

 Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo Jan Bielecki przedstawił porządek obrad, który 

radni otrzymali wraz z materiałami dotyczącymi obrad Sesji. Przewodniczący Rady Gminy Jan 
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Bielecki poinformował, że zgodnie z art. 20 ust 1a ustawy o samorządzie gminnym „Rada 

Gminy może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Rady”. 

Zastępca Wójta Gminy Jeleniewo złożył wniosek o przyjęcie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie przez Gminę 

Jeleniewo służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A Oddział Białystok na działce o 

numerze geodezyjnym 214/5 obręb Błaskowizna, gm. Jeleniewo. 

 

Przewodniczący Rady Jan Bielecki poddał wniosek pod głosowanie jako pkt 6.6 

porządku obrad: 

za głosowało – 14 radnych, przeciw głosowało – 0, wstrzymało się od głosu – 0 (imienny wykaz 

głosowania zał. Nr 4). 
  

Przewodniczący Rady Jan Bielecki poddał porządek obrad pod głosowanie: 

za głosowało – 14 radnych, przeciw głosowało – 0, wstrzymało się od głosu – 0 (imienny wykaz 

głosowania zał. Nr 5). 
 

W wyniku głosowania został jednogłośnie przyjęty następujący porządek obrad V Sesji 

Rady Gminy Jeleniewo: 
 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Jeleniewo. 

4. Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji oraz z działalności 

pomiędzy sesjami. 

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

1) zwolnienia z obowiązku dokonania wpłaty do budżetu Gminy Jeleniewo nadwyżki 

środków obrotowych za 2018 rok samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jeleniewie; 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2019 – 2031; 

3) zmian w budżecie gminy na 2019 rok; 

4) przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 

opiekunami; 

5) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jeleniewo na 2019 rok 

6) wyrażenia zgody na ustanowienie przez Gminę Jeleniewo służebności przesyłu na rzecz 

PGE Dystrybucja S.A Oddział Białystok na działce o numerze geodezyjnym 214/5 

obręb Błaskowizna, gm. Jeleniewo. 

7. Przyjęcie Sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Jeleniewie za 2018 rok. 

8. Przyjęcie Sprawozdania z realizacji z zakresu wspierania rodziny za 2018 rok. 

9. Przyjęcie Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2018 rok. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

11. Informacje i ogłoszenia. 

12. Zamknięcie obrad. 
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Ad. 3. 

Przewodniczący Rady Gminy Jan Bielecki poinformował, iż zgodnie z § 21 Statutu 

Gminy Jeleniewo projekt protokołu z IV sesji został sporządzony i wyłożony do wglądu  

w siedzibie Urzędu Gminy Jeleniewo oraz ogłoszony na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Jeleniewo. Radni mogli zgłaszać poprawki lub uzupełnienia do 

protokołu nie później niż do rozpoczęcia sesji, na której następuje przyjęcie protokołu, czyli w 

dniu 29 marca 2019 r. 

W wymienionym terminie do treści protokołu nie zostały zgłoszone poprawki. Za 

przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych. 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Protokół nr IV.2019 z dnia 14 stycznia 2019 r. 

Rady Gminy Jeleniewo został przyjęty jednogłośnie (imienny wykaz głosowania zał. Nr 6). 
 

Ad. 4. 

  Zastępca Wójta Marek Waszkiewicz przedstawił Sprawozdanie Wójta z realizacji 

uchwał podjętych na poprzedniej sesji oraz z działalności pomiędzy sesjami. Sprawozdanie 

stanowi załącznik nr 7. 

 Rada Gminy Jeleniewo jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Wójta Gminy Jeleniewo 

(imienny wykaz głosowania zał. Nr 8). 
 

Ad. 5.  

Interpelacje i zapytania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo Jan Bielecki i Zastępca Wójta Gminy 

Jeleniewo Marek Waszkiewicz złożyli sołtysom poprzedniej kadencji podziękowania za 

współpracę i sołtysom wybranym na nową kadencję złożyli gratulacje życząc dobrej 

współpracy. 

  

Sołtys sołectwa Udryn Jacek Gałażyn – czy wymiana starego podłoża drogi została ujęta 

w zakresie remontów dróg. 

Zastępca Wójta Gminy Jeleniewo Marek Waszkiewicz poinformował, że zakres tych 

robót został ujęty. 

Sołtys sołectwa Krzemianka Stanisław Aneszko – czy można złożyć wniosek o remont 

drogi Jeleniewo-Krzemianka? 

Radny Powiatu Suwalskiego Wiesław Pietrołaj – zajmę się tą sprawą i liczę, że stan 

drogi będzie poprawiony. 

 Sołtys sołectwa Krzemianka Stanisław Aneszko – czy można wykonać tablice 

ogłoszeniowe? 

 Zastępca Wójta Gminy Jeleniewo Marek Waszkiewicz poinformował, że tablice dla 

sołectw będą wykonane w tym roku. 
 

Ad. 6.1. 

Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku dokonania wpłaty do budżetu 

Gminy Jeleniewo nadwyżki środków obrotowych za 2018 rok samorządowego zakładu 

budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jeleniewie. 

Projekt uchwały określa, że nadwyżkę środków obrotowych ustalonych na koniec okresu 

sprawozdawczego za 2018 rok w wysokości 7 238,17 zł, samorządowy zakład budżetowy – 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jeleniewie postanawia przeznaczyć na 

działalność bieżącą. 
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Opinia Komisji Rady Gminy Jeleniewo z dnia 27.02.2019 r.: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Aneszko – opinia pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ryszard Andruszkiewicz – opinia 

pozytywna. 

Przewodniczący Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych i Inwestycji Tomasz Stankiewicz – 

opinia pozytywna. 

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

 Przewodniczący Rady Jan Bielecki poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za 

przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, wstrzymało się od głosu – 0 radnych, przeciw – 0. 
 

 Rada Gminy w wyniku głosowania jednogłośnie (imienny wykaz głosowania zał. Nr 9) 

podjęła uchwałę Nr V.27.2019 w sprawie zwolnienia z obowiązku dokonania wpłaty do 

budżetu Gminy Jeleniewo nadwyżki środków obrotowych za 2018 rok samorządowego zakładu 

budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jeleniewie (zał. nr 10).  
 

Ad. 6.2. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Jeleniewo na lata 2019 – 2031. 

Projekt uchwały określa wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2019 – 2031. 

Opinia Komisji Rady Gminy Jeleniewo z dnia 25.03.2019 r.: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Aneszko – opinia pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ryszard Andruszkiewicz – opinia 

pozytywna. 

Przewodniczący Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych i Inwestycji Tomasz Stankiewicz – 

opinia pozytywna. 

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

 Przewodniczący Rady Jan Bielecki poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za 

przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, wstrzymało się od głosu – 0 radnych, przeciw – 0. 
 

 Rada Gminy w wyniku głosowania jednogłośnie (imienny wykaz głosowania zał. Nr 

11) podjęła uchwałę Nr V.28.2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Jeleniewo na lata 2019 – 2031 (zał. nr 12).  

 

Ad. 6.3. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.  

Projekt uchwały określa budżet po dokonanych zmianach:   

1) Plan dochodów ogółem 15 138 015,91 zł z tego:  

- bieżące w wysokości 12 854 234,17 zł,   

- majątkowe w wysokości 2 283 781,74 zł,   

2) Plan wydatków ogółem 16 618 004,37 z tego:   

- bieżące w wysokości 12 695 048,02 zł,   

- majątkowe w wysokości 3 922 956,35 zł. 
 

Opinia Komisji Rady Gminy Jeleniewo z dnia 25.03.2019 r.: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Aneszko – opinia pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ryszard Andruszkiewicz – opinia 

pozytywna. 

Przewodniczący Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych i Inwestycji Tomasz Stankiewicz – 

opinia pozytywna. 

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 
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 Przewodniczący Rady Jan Bielecki poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za 

przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, wstrzymało się od głosu – 0 radnych, przeciw – 0. 
 

 Rada Gminy w wyniku głosowania jednogłośnie (imienny wykaz głosowania zał. Nr 

13) podjęła uchwałę Nr V.29.2019 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok (zał. nr 

14).  
 

Ad. 6.4.  
 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami 

dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami. 

Projekt uchwały określa ustawowe standardy realizowania zadań, o których mowa 

ustawie z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, jak również czynności i 

tryb przeprowadzania kontroli. 

Opinia Komisji Rady Gminy Jeleniewo z dnia 25.03.2019 r.: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Aneszko – opinia pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ryszard Andruszkiewicz – opinia 

pozytywna. 

Przewodniczący Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych i Inwestycji Tomasz Stankiewicz – 

opinia pozytywna. 

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

 Przewodniczący Rady Jan Bielecki poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za 

przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, wstrzymało się od głosu – 0 radnych, przeciw 

głosowało – 0 radnych. 
 

 Rada Gminy w wyniku głosowania (imienny wykaz głosowania zał. Nr 15) 

jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V.30.2019 w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, 

klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami (zał. nr 16).  
 

Ad. 6.5.  
 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jeleniewo na 2019 rok. 

Projekt uchwały określa wypełnianie obowiązku wynikającego z art. 11 ust. 1 ustawy o 

ochronie zwierząt, który obliguje gminy do zapobiegania bezdomności zwierząt, zapewnienia 

opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania. 

Opinia Komisji Rady Gminy Jeleniewo z dnia 25.03.2019 r.: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Aneszko – opinia pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ryszard Andruszkiewicz – opinia 

pozytywna. 

Przewodniczący Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych i Inwestycji Tomasz Stankiewicz – 

opinia pozytywna. 

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

 Przewodniczący Rady Jan Bielecki poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za 

przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, wstrzymało się od głosu – 0 radnych, przeciw 

głosowało – 0 radnych. 
 

 Rada Gminy w wyniku głosowania (imienny wykaz głosowania zał. Nr 17) 

jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V.31.2019 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Jeleniewo na 2019 rok (zał. nr 18).  
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Ad. 6.6.  
 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie przez Gminę Jeleniewo 

służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A Oddział Białystok na działce o numerze 

geodezyjnym 214/5 obręb Błaskowizna, gm. Jeleniewo. 

Projekt uchwały określa ustanowienie służebności przesyłu na czas nieoznaczony pod 

urządzenia elektroenergetyczne za jednorazowym wynagrodzeniem określonym przez 

rzeczoznawcę majątkowego, powiększonym o podatek od towarów i usług. 

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

 Przewodniczący Rady Jan Bielecki poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za 

przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, wstrzymało się od głosu – 0 radnych, przeciw 

głosowało – 0 radnych. 
 

 Rada Gminy w wyniku głosowania (imienny wykaz głosowania zał. Nr 19) 

jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V.32.2019 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie przez 

Gminę Jeleniewo służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A Oddział Białystok na 

działce o numerze geodezyjnym 214/5 obręb Błaskowizna, gm. Jeleniewo (zał. nr 20).  

 

Ad. 7. 

 Przyjęcie Sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Jeleniewie za 2018 rok, które przedstawia działania 

z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz integracji społecznej 

osób uzależnionych od alkoholu ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży szkolnej. 

Opinia Komisji Rady Gminy Jeleniewo z dnia 27.02.2019 r.: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Aneszko – opinia pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ryszard Andruszkiewicz – opinia 

pozytywna. 

Przewodniczący Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych i Inwestycji Tomasz Stankiewicz – 

opinia pozytywna. 

Do sprawozdania uwag nie wniesiono. 

 Rada Gminy w wyniku głosowania (imienny wykaz głosowania zał. Nr 21) jednogłośnie 

przyjęła Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Jeleniewie za 2018 rok (zał. nr 22). 

 

Ad. 8. 

 Przyjęcie Sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2018 rok, które 

obejmuje zadania gminy w zakresie wykonania ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jeleniewie. 

Opinia Komisji Rady Gminy Jeleniewo z dnia 25.03.2019 r.: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Aneszko – opinia pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ryszard Andruszkiewicz – opinia 

pozytywna. 

Przewodniczący Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych i Inwestycji Tomasz Stankiewicz – 

opinia pozytywna. 

Do sprawozdania uwag nie wniesiono. 

 Rada Gminy w wyniku głosowania (imienny wykaz głosowania zał. Nr 23) jednogłośnie 

przyjęła Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2018 rok (zał. nr 24). 
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Ad. 9. 

 Przyjęcie Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2018 rok, który został przyjęty do 

realizacji na lata 2016 – 2020 uchwałą nr XIV.84.2016 w dniu 15 marca 2016 r. Program 

stanowi interdyscyplinarną strategię działań na rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy 

domowej przez wszystkie instytucje i organizacje zobligowane do podejmowania działań w 

tym zakresie, działające na poziomie gminnym. Zgodnie z zapisami Programu Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Jeleniewie do 31 marca każdego roku raz w roku składa Radzie 

Gminy sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu. 

Opinia Komisji Rady Gminy Jeleniewo z dnia 25.03.2019 r.: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Aneszko – opinia pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ryszard Andruszkiewicz – opinia 

pozytywna. 

Przewodniczący Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych i Inwestycji Tomasz Stankiewicz – 

opinia pozytywna. 

Do sprawozdania uwag nie wniesiono. 

 Rada Gminy w wyniku głosowania (imienny wykaz głosowania zał. Nr 25) jednogłośnie 

przyjęła Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2018 rok (zał. nr 26). 

 

Ad. 10. 

 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania zostały udzielone w pkt 5. 

 

Ad. 11. 

Informacje i ogłoszenia. 

Radny Powiatu Suwalskiego Wiesław Pietrołaj poinformował, że należy zwrócić uwagę w 

zakresie popisywania umów na zakup sprzętu przez osoby uczestniczące w różnych pokazach. 

Można również zakazać wpuszczania takich osób na teren gminy. Pragnę poinformować i 

zaprosić do współpracy sołtysów z Podlaskim Stowarzyszeniem Sołtysów, w którym mogą być 

rozpatrywane sprawy mieszkańców sołectw. Zachęcam do złożenia deklaracji i przystąpienia 

do koła. 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jeleniewo Ryszard Mysiukiewicz poinformował o 

możliwości udzielenia pomocy dla pogorzelców z Gm. Filipów.  
 

Ad. 12. 

Zamknięcie obrad. 
 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo Jan Bielecki 

zamknął obrady V sesji Rady Gminy Jeleniewo. 

  
   

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY JELENIEWO 

Jan Bielecki 

 

 

Protokołowała: Maria Waszkiewicz 


